## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1036

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

341

## HERMENEUTICI.

Rectius item, ut etiam refert *Trithemius*, *Libros III. Regum* excipiunt *Cantica Cantic.* et *Regum quartus*, quem deinceps *Tobias*, *Job*, *Daniel* cum *Susanna*,

*Post legem ueterem respira petre &c.*

Verum 27. quae ibi habentur Disticha, per *Aegidii* interpolationes ad 43. adcrevere. Legitur hic quoque, ut loco suo, jaēatum illud a *Lambachero Carmen de Virgine Maria*, dum nempe in *Historia Evangelica* de Angeli ad eam legatione agitur. *Actus Apostolorum* Codicem terminant, cuius ultimis 3. pagg. *Sermones breves III.* in *Decalogum*, de *Aduentu Domini*, et de *S. Stephano* manu Sec. XIV. adscripti sunt. Porro, quod Poetam nostrum Biblicum adtinet, cuius nihil dum praeter *Eſtherem* a *Casp. Barthio Adversario*. L. XXXI. c. 15. insertam integri vulgatum est, eum e *tribus* modo recentis *Codd.* et aliis secuturis egregie instaurari posse censerem, nisi hoc aevio laborandum potius videretur, ne *Virgilio*, *Horatio* lector desit.

CXXVIII. VI

401 Codex membraneus lat. Sec. XIV. Folior. 73. 4. per duas columnas exaratus, rubricisque distinctus post Codices CXXV. CXXVI. et CXXVII. est Quartum Exemplum *Aurorae Petri de Riga*, sive Paraphraseos metricae Bibliorum, quod itaque cum praec-

342

*Judith*, *Eſther* et *Machabaei* confessantur. Fol. 79. p. 2. *Incipit Prologus in Nouum Testamentum.* Ut Cod. penult.

cedentibus contendam. Initium facit ejus Praefatio prosaica inscripta: *Incipit prologus in pentateuco Moyſi*, absque omni Autoris indicio. *Frequens meorum sodalium petitio cum quibus conuersando &c.* Pro librum pentateucum moyſi legitur hic librum geneseos. Dein statim opus orditur: *Primo facta die &c.* In Prologo Levitici adeſt superfluum illud Distichon: *Uox autem domini moyſen uocat &c.* Liber Numerorum inscriptus est: *Incipiunt quedam de libro numeri secundum beatum gregorium.* Liber Deuteronomii vero: *Incipit Prologus in deuteronomium.* Hunc Prologum, qui infit: *Hec sunt uerba quibus Moyſes &c.* non memorat *Trithemius*, uti nec Prologum in *Judices* hujus principii: *Post iofue de iudicibus narratio fiat &c.* Sequitur *Ruth*, *Libri Regum*, *Tobias*, *Daniel*. Atque his *Vetus* Testamentum concluditur. De *Novo Codex* nihil continet nisi *Historiam Evangelicam*, quae incipit, ut alias: *Post legem ueterem respira petre &c.* et multas paginas extitas habet, ut adeo Exemplum hoc *Quartum* praecedentibus *Tribus* nec integritate, nec elegancia comparari queat.

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1036

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

343

C O D I C E S

344

CXXIX. *II F. A*

- 489 Codex membraneus lat. Sec. XIII. Folior. 158. 4. minutius exaratus, minio passim distinctus et olim Monasterii sancti Johannis

in Seyts (Styriae) ordinis cartusiensis est quintum Bibliothecae Aug. Exemplum Aurora Petri de Riga, cuius ordo non parum turbatus est. Incipit enim a Cantico Cant. hoc modo:

*Doctus origenes cum doctos vicerit omnes  
In libris alijs. hoc in libris salomonis  
Semet transcendens &c.*

In Exemplo I. pro *Doctus* legitur *Solus*, et pro *hoc in libris rectius tamen in libro*. Puto collato utroque Codice rescribendum *hoc in libro*. Clausula calcis: *Explicit liber de amoris cantico. deo gratias*, et statim fol. 18. p. 2. *Incipit liber Job*. sed absque Prooemio, a versu: *Nomine Job vir erat &c.* Hunc excipit fol. 27. Liber *Job*, qui, quasi praecessisset *Pentateuchus*, inscriptus est: *Expli- ciunt. V. libri moyfy. incipit Jo- sue*. Sequitur *Ruth*, et post hanc demum fol. 31. *Incipit prologus in pentateuco moyfi*. In nomine domini nostri *Ihesu christi*, profaci- cus scilicet ille, cuius initium: *Frequens sodalium meorum peticio &c.* quemque in recensione Exempli I. excerpti. Initium *Geneseos* absque aliis παρεγγοις:

*Primo facta die duo. celum. terra. leguntur.*

Divisa est haec juxta miniatas inscriptiones in IV. Libros. In Prologo *Levitici* redundat Distichon illud: *Uox autem domini moyse vocat &c.* Vide, quae dixi ad Exemplum III. *Pentateuco* continuo adscriptus est *Liber Ju- dicum* incipiens a 5. illis Distichis, quae ad Exemplum I. notavi. Succedunt *Libri Regum* III. prae- fixis itidem 5. Distichis ibi nota- tis, quae a Codice *Trithemii* ab- fuere; re ipsa autem sunt Libri IV. ut testatur etiam rubrica calcis: *Explicit quartus liber regum*. Erravit itaque in eo Librarius,

quod fol. 98. p. 2. ad v. *Regna- vit Salomon rex &c.* qui iuxta *Trithemium Librum* IV. orditur, titulum non adjecerit. Post *Re- ges* habemus *Tobiam*, cui subscriptum Distichon de 5. Mulie- ribus nomine *Annis*, *Danielem*, *Judith*, *Esther* et *Machabaeos*. Tandem fol. 126. absque titulo *Novum Testamentum* inchoat ab illo Prooemio: *Post legem ue- terem respira petre &c.* de quo dictum est ad Exemplum I. Narra- tio orditur a *Luca*, cui mox fol. 127. insertum est Carmen, ut ibi, in laudem B. V. *Mariae*,